## חוקה

### חוק עבודת נשים (תיקון מס' 51), התשע"ד-2014 עו"ד הלית כהן-רוניצקי

ביום 05.03.2014 פורסם ברשומות חוק עבודת נשים (תיקון מס' 51), התשע"ד-2014 (להלן: "התיקון לחוק"). להלן עיקרי התיקון לחוק:

סעיף 9(ה) (1) לחוק עבודת נשים, תשי"ד-1956 (להלן: "החוק") קובע איסור לפטר עובדת או עובד אשר מצויים בטיפולי פוריות, אלא בהיתר מאת שר הכלכלה, בתקופת ההיעדרות בשל הטיפולים, כאמור בסעיף 7(ג) (4) או (1ג) ובמשך תקופה של 150 ימים לאחר תום ימי ההיעדרות כאמור.

מועדי ישראל, כפי שנקבעו בפקודת סדרי שלטון ומשפט הינם: שני ימי ראש השנה, יום הכיפורים, ראשון ושמיני עצרת של חג הסוכות, ראשון ושביעי של חג הפסח, חג השבועות ויום העצמאות. בהתאם לאמור, פורים אינו נחשב כיום חג, שבו זכאי העובד להיעדר מעבודתו בתשלום.

## מה במבזק

### חוקה

■ חוק עבודת נשים (תיקון מס' 51), התשע"ד-2014

### חוזר

■ איגרת למעסיק בנושא ביטוח נפגעי עבודה
■ דחיית מועד דיווח ותשלום מס הכנסה, ניכויים ומע"מ בשל חג הפורים
■ מועד הדיווח ותשלום דמי ביטוח עבור חודש פברואר נדחה ליום 18/03/2014

### שאלות

■ זכאות עובד לתשלום בהיעדרות בחג פורים
■ האם שינוי בתנאי העסקה של עובד המופיע בתלוש השכר מחייב הוצאת הודעה לעובד על שינוי בתנאי העסקה?

חלק מן ההסכמים מפרטים, אילו ימים ייחשבו כימי בחירה, וחלקם מציינים, כי העובד יהיה זכאי ליום בחירה, בלי לפרט, אילו ימים ייחשבו כיום בחירה. בהסכמים, המפרטים את ימי הבחירה, פורים מוגדר על פי רוב כיום בחירה.

בנוסף, החל מיום 31.05.2010, על פי סעיף 6(ב) לחוק חופשה שנתית, התשי"א-1951, רשאי עובד לקחת יום אחד מתוך ימי החופשה השנתית לה הוא זכאי באחד מהימים המנויים בתוספת, ובלבד שהודיע על כך למעבידו 30 ימים מראש לפחות. בין הימים המנויים בסעיף 1 לתוספת מצויים גם תענית אסתר; פורים; שושן פורים.

לפיכך, עובד שאין לו זכות ליום בחירה מכוח הסכם קיבוצי או צו הרחבה רשאי לקחת יום חופשה, על חשבון החופשה השנתית לה הוא זכאי, בהודעה מראש למעביד כמפורט לעיל.

**האם ביטוי בתלוש השכר של שינוי בתנאי העסקה מספק עפ"י חוק הודעה לעובד ועל כן מייתר את הוצאת ההודעה לעובד על שינוי בתנאי העסקה? אילו דוגמאות לשינויים בתנאי העסקה של עובד לא מופיעים בתלוש השכר ומחייבים הודעה נפרדת בדבר השינוי?**

**עו"ד אילנית מילוא משיבה:**

חוק הודעה לעובד (תנאי עבודה), התשס"ב-2002 (להלן: "חוק הודעה לעובד") מטיל חובה על המעסיק למסור לעובד הודעה בכתב בדבר תנאי עבודתו הכוללת את הפרטים המנויים בסעיף 2 לחוק.

בהתאם לסעיף 3 לחוק הודעה לעובד, במידה וחל שינוי בתנאי העסקתו של העובד, יש להוציא לעובד הודעה על שינוי בתנאי העבודה (להלן: "הודעה על שינוי").

**תעא 2276/10 לאה משיח נגד גסטנרטק בע"מ (טרם פורסם). ניתן ביום 8.8.2013, בבית הדין האזורי בתל אביב-יפו, ע"י כבוד השופטת אסנת רובוביץ-ברכש**

בית הדין לעבודה קיבל בחלקה תביעה של עובדת שפוטרה בשל טיפולי פוריות שעברה ופסק לה פיצויים בסך של 40,000 ש"ח. נקבע, כי המעסיקה לא עמדה בנטל מכוח חוק שוויון הזדמנויות בעבודה, תשמ"ח 1988 להוכיח, כי הפיטורין לא היו נוכח היעדרויותיה הרבות של העובדת בשל הטיפולים, אלא בגלל חוסר אמינות שהתבטא בניצול מצבה הרפואי על מנת להיעדר גם שלא לצורך טיפולים. מנגד, נקבע כי משחלפו שנתיים מיום תחילת הליך הפיטורין, פיטורי העובדת נעשו כדין מכוח חוק עבודת נשים, תשי"ד-1954.

**האם בטענת התיישנות של מעסיק יש משום חוסר תום לב או פגם מוסרי ?**

**ס"ע 23827-06-11 אייל בק נ' מועצה מקומית – גבעת זאב (טרם פורסם). ניתן ביום 7.10.2013, בבית הדין האזורי לעבודה בירושלים, ע"י כבוד השופט דניאל גולדברג**

העובד החל לעבוד במעבידה ככונן אמבולנס.